РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАЛОАРХАНГЕЛЬСКИЙ РАЙОН

МАЛОАРХАНГЕЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

   от  « 29  » февраля  2024 г.                                   №  26/104 -ГС

    г. Малоархангельск

                                                                                Принято на 26  заседании

                                                                                   Малоархангельского городского

                                                                                   Совета народных депутатов

	О внесении изменений в решение Малоархангельского городского Совета народных депутатов от 27 декабря 2023 года  № 24/93-ГС «О городском бюджете  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В  соответствии  с Бюджетным  Кодексом РФ, Федеральным  Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного  самоуправления  в Российской  Федерации», Уставом города  Малоархангельска,  Малоархангельский  городской Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Малоархангельского городского Совета народных  депутатов от 27 декабря 2023 года  № 24/93-ГС «О городском бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (далее – Решение) следующие изменения:

1) Приложение 6 к Решению изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему решению.

2) Приложение 8 к Решению изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему решению.
2. Настоящее решение обнародовать.

Глава города  Малоархангельска

                                                      М.А.Титов

Приложение 1
к решению Малоархангельского

городского Совета народных депутатов

от  29  февраля 2024 года № 26/104-ГС

                                                                             Приложение 6

к решению Малоархангельского

городского Совета народных депутатов

                                                                           от 27 декабря 2023 года № 24/93-ГС
Распределение бюджетных ассигнований на 2024 год по разделам и подразделам классификации расходов городского бюджета
                                                                                                        тыс. рублей

	Рз
	Пр
	Бюджетное финансирование
	Поправки
	Уточненный бюджет
	ПР
	Бюджетное финансирование

	Городской Совет народных депутатов
	0100

	305,0

	305,0
	0103
	830,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0100
	03
	305,0

	305,0

	539,0

	Администрация Малоархангельского района

	Общегосударственные расходы

	409,4

	409,4

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора.
	0100
	06
	20,0
	-3,7
	16,3

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0100
	07

	0107
	120,0

	Резервные фонды
	0100
	11
	1,0

	1,0

	0111
	1,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0100
	13
	388,4
	3,7
	392,1

	0113

	Национальная экономика
	0400

	2539,9

	2539,9

	1705,9

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0400
	09
	2539,9

	2539,9

	0409
	1705,9

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0400
	09

	0112

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	11552,7

	11552,7

	7238,2

	Коммунальное хозяйство
	0500
	01
	231,0
	100,0
	331,0

	0502

	Благоустройство
	0500
	03
	11321,7
	-100,0
	11221,7

	0503
	7238,2

	Другие вопросы в области жилищно- коммунального хозяйства
	0500
	05

	Культура, кинематография

	0800
	01

	Культура

	0801
	1200,00

	Социальная политика
	1000
	01

	Пенсионное обеспечение
	1000
	01

	1001

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	14807,0

	14807,0

	10 974,1

	(-)дефицит   (+) профицит

Приложение 2
к решению Малоархангельского

городского Совета народных депутатов

от  29  февраля 2024 года № 26/104-ГС

Приложение 8
к решению Малоархангельского

городского Совета народных депутатов

                                                                           от 27 декабря 2023 года № 24/93-ГС
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам города Малоархангельска и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов городского бюджета на 2024 год
	Наименование
	Рлр
	Пр
	ЦСт
	ВР
	Сумма
тыс. рублей
	Поправка
	Уточненный бюджет

	Городской Совет народных депутатов
	01

	305,0

	305,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	8600000000

	301,5

	301,5

	Непрограммная часть городского бюджета
	01
	03
	8600000000

	301,5

	301,5

	Депутаты городского Совета и их помощники в рамках непрограммной части городского бюджета
	01
	03
	8600009502

	301,5

	301,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	03
	8600009502
	100
	0

	0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных органов)
	01
	03
	8600009502
	120
	0

	0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	03
	8600009502
	200
	301,5

	301,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных )нужд
	01
	03
	8600009502
	240
	301,5

	301,5

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	03
	8600009502
	800
	3,5

	3,5

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	03
	8600009502
	850
	3,5

	3,5

	Администрация Малоархангельского района

	14502,0

	14502,0

	Общегосударственные вопросы

	409,4

	409,4

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0100
	0106
	8600086300
	540
	20,0
	-3,7
	16,3

	М ежбюджетные трансферты ,предоставляемые из местного бюджета в районный бюджет на осуществление части полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю
	01
	06
	8600086300
	540
	20,0
	-3,7
	16,3

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	07
	8600009505
	200

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	07
	8600009505
	244

	Резервные фонды
	01
	11

	1,0

	1,0

	Непрограммная часть городского бюджета
	01
	11
	8600000000

	1,0

	1,0

	Резервные фонды органов местного самоуправления в рамках  непрограммной части городского бюджета
	01
	11
	8600009504

	1,0

	1,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	8600009504
	800
	1,0

	1,0

	Резервные средства
	01
	11
	8600009504
	870
	1,0

	1,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01

	388,4
	3,7
	392,1

	Непрограммная часть городского бюджета
	01
	13
	8600000000

	388,4
	3,7
	392,1

	Выполнение других обязательств органов местного самоуправления в рамках непрограммной части городского бюджета
	01
	13
	8600009504

	388,4
	3,7
	392,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	8600009504
	200

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	23
	8600009504
	240

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	2539,9

	2539,9

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	5300000000

	2539,9

	2539,9

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования в рамках муниципальной программы "Ремонт улично-дорожной сети населенных пунктов района и развитие автомобильных дорог общего пользования районного значения Малоархангельского района на 2018-2026 годы»
	04
	09
	5300009536

	1272,5

	1272,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	5300009536
	200
	1272,5

	1272,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	5300009536
	240
	1272,5

	1272,5

	Программа «Формирование современной городской среды в городе Малоархангельске Малоархангельского района Орловской области на 2018-2026 годы»
	04
	09
	010F200000

	1267,4

	1267,4

	Благоустройство дворовых территорий  и общественных территорий за счет средств дорожного фонда Орловской области
	04
	09
	010F255550
	200
	1254,8

	1254,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	010F255550
	200
	1254,8

	1254,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	010F255550
	240
	1254,8

	1254,8

	Благоустройство дворовых территорий  и общественных территорий за счет средств дорожного фонда городского поселения
	04
	09
	010F200000
	200
	12,6

	12,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	010F255550
	200
	12,6

	12,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	010F255550
	240
	12,6

	12,6

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	04
	12
	8600009505
	100

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	04
	12
	8600009505
	120

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	11 552,7

	11 552,7

	Коммунальное  хозяйство
	05
	01
	5400009520

	231,0
	   100,0
	331,0

	Благоустройство в т.ч.
	05
	03
	5500009610
	200
	11321,7
	-100,0
	11221,7

	Содержание коммунального хозяйства
	05
	03
	5500009611
	240
	7127,3

	7127,3

	Прочие мероприятия
	05
	03
	5500009615
	240
	3026,7
	-100,0
	2926,7

	Программа «Формирование современной городской среды в городе Малоархангельске Малоархангельского района Орловской области на 2018-2026 годы» из средств федерального бюджета
	05
	03

	200
	1167,7

	1167,7

	Программа «Формирование современной городской среды в городе Малоархангельске Малоархангельского района Орловской области на 2018-2026 годы» из средств федерального  бюджета
	05
	03
	010F255555
	240
	1156,0

	1156,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	010F255555
	240
	1156,0

	1156,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	010F255555
	240
	1156,0

	1156,0

	Программа «Формирование современной городской среды в городе Малоархангельске Малоархангельского района Орловской области на 2018-2026 годы» из средств городского бюджета
	05
	03
	010F255555
	200
	11,7

	11,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	010F255555
	240
	11,7

	11,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	010F255555
	240
	11,7

	11,7

	Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения в Малоархангельском районе в 2021 году»
	05
	03
	5910186180
	200

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	5910186180
	240

	ИТОГО РАСХОДОВ

	14807,00

	14807,00